
Firmato digitalmente da ACERRA 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni 

suldiritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 

VISTA la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 

VISTO  il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del 

riconoscimento dello status di scuola paritaria; 

VISTO  il d.m. n. 83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 

VISTA  la propria nota prot. AOODRCA 5770 del 23.02.2022, concernente le 

disposizioni per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche per l’a.s. 

2022/2023; 

VISTE  le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle scuole non 

statali hanno chiesto il riconoscimento della parità scolastica per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la documentazione agli atti dell’Ufficio, nonché le relazioni ispettive consegnate 

ad esito delle visite effettuate dai dirigenti incaricati e accertata la completezza e 

la regolarità delle istanze; 

RITENUTO che sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della parità scolastica, 

ai sensi della normativa citata 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art.2 Alle istituzioni di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 

decreto, è riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi dell’art. 1, comma 2 

della legge 10 marzo 2000, n. 62, a decorrere dall’anno scolastico 2022/2023. Il 

riconoscimento dello status di scuola paritaria è oggetto di provvedimento 

dell’Ufficio IV inerente alla configurazione soggettiva e strutturale di ciascuna 

istituzione scolastica. 

 

Art.3    Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che 

non siano modificati senza autorizzazione gli elementi soggettivi ed oggettivi e tutti i 

requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento, non essendo possibili modifiche 

per atto unilaterale del gestore senza l’acquisizione preventiva dell’assenso di questo 

Ufficio. 
 
 

 

 

 

EA/da 

Uff. IV 

Il Direttore Generale 

Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ETTORE 
C=IT 
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

m_pi.AOODRCA.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0026539.30-06-2022.h.16:20 



USR PER LA CAMPANIA 

UFFICIO IV 

SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2022/2023 

GRADO 
DENOMINAZIONE 

INDIRIZZO COMUNE PR 
Indirizzi scuola secondaria II grado 

INFANZIA MAGIC TEACHER SARA'S ACADEMY VIA MELITO SNC SOLOFRA AV 

INFANZIA ISTITUTO PIETRASANTA VIA DON DONATO GIANNOTTI, n. 17 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE 

INFANZIA ORSETTI DEL CUORE SRL IMPRESA SOCIALE VIA FRATELLI ROSSELLI, n. 5/7 PORTICO DI CASERTA CE 

INFANZIA COOPERATIVA SOCIALE AGISCO - LA TORRE DI BABELE VIA PATACCA, n. 96 ERCOLANO NA 

INFANZIA LA CULLA DEI SOGNI VIA G. MARCONI, n. 52 CAMPOSANO NA 

INFANZIA SCUOLA DELL' INFANZIA "IL CILIEGIO" TRAVERSA LUIGI ROCCA, n. 8 PORTICI NA 

INFANZIA PARADISO DEI BIMBI S.A.S. DI DE PALMA MARIA MICHELA VIA PISANI, n. 35 TORRE DEL GRECO NA 

INFANZIA SCUOLA DE SANTIS 2.0 VIA S. NULLO, n .95 GIUGLIANO IN CAMPANIA NA 

INFANZIA GARDEN HOUSE VIA CARACCIOLO, 10 MARANO DI NAPOLI NA 

INFANZIA BALUM VIA RUGGIERO GRIECO, n.1 CARDITO NA 

INFANZIA L'OASI DI NACLA' - IMPRESA SOCIALE SRL VIA CESARE BATTISTI, n. 30 CARDITO NA 

INFANZIA PICCOLI PASSI VIA VOLTURNO, n. 2 SARNO SA 

INFANZIA ENJOY SCHOOL VIA MICHELANGELO BUONARROTI, n.1 ANGRI SA 

INFANZIA MULAN CENTRO PER L'INFANZIA VIA S.ERASMO, n. 34/36 PAGANI SA 

INFANZIA CENTRO DELL'INFANZIA GIOCONDA ROSSINI SAS VIA MONSIGNOR ANIELLO VICINANZA, n. 6 BATTIPAGLIA SA 

SECONDARIA I GRADO I CARISSIMI VIA TARI, SNC SANTA MARIA CAPUA VETERE CE 

SECONDARIA I GRADO ISTITUTO SUOR ORSOLA BENINCASA VIA SUOR ORSOLA, n.10 NAPOLI NA 

 

 

SECONDARIA II GRADO 

ISTITUTO A. MORO  

 

VIA G. LIPPIELLO, n. 37 

 

 

BAIANO 

 

 

AV 

Liceo delle scienze umane - Opzione economico sociale 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo sistema moda - Art. tessile, abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo informatica e telecomunicazioni - Art. informatica 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo meccanica meccatronica ed energia - Art. meccanica e meccatronica 

 

SECONDARIA II GRADO 

SAN GIULIANA  

VIA SAN ROCCO SNC 

 

FRASSO TELESINO 

 

BN Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing 

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing - Art. Sistemi Informativi Aziendali 
 

SECONDARIA II GRADO 
DE LA SALLE  

VIA S.G.B. DE LA SALLE, n.4 

 

BENEVENTO 

 

BN 
Liceo Classico QUADRIENNALE 

 

SECONDARIA II GRADO 
IPSEOA MARCHESI  

VIA PROVINCIALE SANNITICA, n. 265 

 

MELIZZANO 

 

BN 
Istituto Professionale - Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

 

SECONDARIA II GRADO 

ISTITUTO PROFESSIONALE PARITARIO PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE IPSSAR ENOGASTRONOMICO 
ALTOCASERTANO VINCENZO RICCIARDI 

 

VIA STRADA PROV.LE 49 TRAV. RICCIARDI SNC KM 0,700 

 

PIANA DI VERNA 

 

CE 

Istituto Professionale - Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

 

 

 
SECONDARIA II GRADO 

ISTITUTO PADRE LUIGI MONACO  

 

 
VIA NAPOLI, n. 42 

 

 

 
CAPUA 

 

 

 
CE 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - indirizzo informatica e telecomunicazioni - Art. Informatica e Art. Telecomunicazioni 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - indirizzo grafica e comunicazione 

Istituto Tecnico - settore tecnologico - indirizzo chimica, materiali e biotecnologie - Art. Chimica e materiali e Art. Biotecnologie sanitarie 

Istituto professionale - Servizi culturali e di spettacolo 

Istituto professionale - Industria e artigianato per il made in italy 

Istituto professionale - Manutenzione ed assistenza tecnica 

 

 

SECONDARIA II GRADO 

CENTRO SCOLASTICO GALILEO GALILEI  

 

VIA LUIGI ROCCA IV TRAV SZ DI VIA LIBERTÀ, n. 8 

 

 

PORTICI 

 

 

NA 
Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo informatica e telecomunicazioni - Art. Informatica 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Elettronica ed Elettrotecnica - Art.Elettronica 



 
SECONDARIA II GRADO 

NEW ISTITUTO SANTO STEFANO  
VIA VESUVIO, n. 9 

 
MELITO 

 
NA Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing 

Liceo Scientifico 

 

SECONDARIA II GRADO 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE PARITARIO "PONTANO" 

 

CORSO VITTORIO EMANUELE, n.580/581 

 

NAPOLI 

 

NA 
Liceo delle Scienze Umane 

 

SECONDARIA II GRADO 
ISTITUTI SCOLASTICI PARITARI "D.DIDEROT"  

VIA VITTORIO VENETO, n. 50 - MARIGLIANO 

 

MARIGLIANO 

 

NA 
Istituto Professionale - Indirizzo Servizi per la Sanità e l'assistenza Sociale 

 

SECONDARIA II GRADO 
A. MEUCCI  

VIA R.WENNER, n. 40 

 

SALERNO 

 

SA 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo informatica e telecomunicazioni - Art. Informatica 

 

SECONDARIA II GRADO 
ISTITUTO PARITARIO MONSIGNOR CANONICO DON VINCENZO PASTORE SRL  

VIA ZURLO, n. 32 

 

ANGRI 

 

SA 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo informatica e telecomunicazioni 

 

SECONDARIA II GRADO 

ATHENA ISTITUTI SRLs  

VIA SALITA CORPO di CRISTO, n. 1 

 

TEGGIANO 

 

SA Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing - Art. Sistemi Informativi Aziendali 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Costruzione, ambiente e territorio 

 

SECONDARIA II GRADO 
LUIGI EINAUDI 

 

VIA PASSANTI TRAV SEQUINO, n. 10 

 

SCAFATI 

 

SA 

Liceo scienze umane QUADRIENNALE 

 

 

SECONDARIA II GRADO 

SAN GIUSEPPE  

 

VIA SAN FRANCESCO, n.108 

 

 

PAGANI 

 

 

SA 

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing 

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing - Art. Relazioni Internazionali per il Marketing 

Liceo Delle Scienze Umane - Opzione Economico Sociale 

Istituto Professionale - Servizi per la Sanità e l'assistenza Sociale 

 

SECONDARIA II GRADO 
NEW KENNEDY 

 

VIA INDIPENDENZA, n. 27 

 

SARNO 

 

SA 

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing - Art. Servizi Informativi Aziendali 
 

SECONDARIA II GRADO 
GIUSEPPE NASTA 

 

VIA TENENTE LIGNOLA, n. 20 

 

CORBARA 

 

SA 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo sistema moda - Art. tessile, abbigliamento e moda 



 


